ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  с кадастровым номером 52:38:0020001:3211, площадью 2652+/-18 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Кулебакский, г.Кулебаки, пл.Ленина, №14/1, с разрешенным использованием: деловое управление

г.Нижний Новгород                                                                11.00 часов 28.03.2016 года
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова- Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова Оксана Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  с кадастровым номером 52:38:0020001:3211, площадью 2652+/-18 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Кулебакский, г.Кулебаки, пл.Ленина, №14/1, с разрешенным использованием: деловое управление.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., р-н Кулебакский, г.Кулебаки, пл. Ленина, 14/1;

Кадастровый номер: 52:38:0020001:3211;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 2652+/-18 кв.м;

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе «Правил землепользования и застройки г.Кулебаки Нижегородской области», утвержденных Решением Земского собрания Кулебакского района  от 27.06.2008 №45.

Земельный участок находится  в зоне П-6-санитарно-защитные зоны.

Земельный участок разделу не подлежит.

Разрешенное использование земельного участка: деловое управление;

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства:

общественное здание административного назначения и объекты торговли;

Предельное количество этажей – 2.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:                      255 000,00  (Двести пятьдесят пять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 5 000 (Пять тысяч) рублей.
Размер задатка: 100 000,00   (Сто тысяч) рублей.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 25 марта 2016 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-15/16
	18.03.2016
	Сыщенко Алексей Валерьевич
	100 000

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

На дату рассмотрения заявки на участие в аукционе задаток в полном объеме от претендента Сыщенко Алексея Валерьевича не поступил (выписка со счета организатора аукциона, подтверждающая отсутствие поступления денежных средств (Приложение №1)).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заявитель Сыщенко Алексей Валерьевич не допускается к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  с кадастровым номером 52:38:0020001:3211, площадью 2652+/-18 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Кулебакский, г.Кулебаки, пл.Ленина, №14/1, с разрешенным использованием: деловое управление.

В соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся.
Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.
	Заместитель председателя комиссии:

	Кашеваров С.Г.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Кислицына Е.В.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова О.А.